bemus loqui nō possumus. Habemus autē intus os: id est in corde: vnde quicqd̄ p̄cedit: si malū est inquinat nos: si bonū est mundat nos. Be ipso em̄ ore audistis: dñs euangelium legeret. Insultabāt enim iudei dñs: qz discipuli eius nō lotis manib⁹ māducabāt. Illi insultabāt qui mundiciā foris habebāt: et intus maculis pleni erāt. Illi insultabāt qz iusticia nō erat: nisi in oculis hominū. Bñs aut querit mūdiciā nostrā interiorez: que si fuerit necesse est vt q̄ foris sūt munda sint. Qñ dñs dicit alio loco. Tēru date elemosynas: et ecce omnia mūda sunt vobis. Cū aut p̄cedit elemosyna: Be corde. Si enim manū porrigas: nec in corde miserearis: nihil fecisti. Si aut in corde miserearis: etiā si nō habeas qd̄ porrigas manu: acceptat de⁹ elemosynā tuā. Illi aut iniqui foris querebāt mundiciā. Be talib⁹ erat etiā ille phariseus q̄ inuitauerat dominū: qñ accessit mulier que in ciuitate peccatrix erat et famosa: que lachrymis lauit pedes domini: terxit capillis: vnxit vngēto. Phariseus ergo q̄ inuitauerat dñm: et mūdiciā nō habebat: nisi forinsec⁹ corpi: corde aut plen⁹ erat iniquitate et rapina: dixit apud semetipm: Iste si esset p̄pheta: sciret q̄ mulier illi accessit ad pedes. Unde nouerat: vt sciret: an nesciret: Sed ideo eū nescire arbitrat⁹ est: qz non a se eā repulit. Si em̄ accessisset ad ipm phariseū talis mulier: ille qui mundiciā tenebat quasi in carne exillaret: repelleret: abijceret: ne immūda tāgeret mūdū: et cōtaminaret ei⁹ mūdiciā. Quia hoc non fecit dominus: ideo illū credidit nescisse q̄ mulier illi accessisset ad pedes. Dominus autem non solū illam nouerat: sed et cogitationes illius audiebat: quia et si contactus corporis aliquid facit o immunde pharisee: caro domini posset pollui contactu mulieris: an mulier mundari contactu domini: Permitteret aut medicus egrotantem tangere medicamentum: et illa que venerat nouerat medicū: et que solebat in sua fornicatione fortasse esse frontosa: frontosior facta est ad salutem. Irrupit in domum quo non erat inuitata: sed vulnera habebat: et illuc venerat vbi medicus recumbat. Ille autem qui inuitauerat medicū sanus sibi videbatur: propterea non curabatur. Jam que sequitur in euangelio nostis: quomodo cōfusus est ipse pha-

corde: sonuit de ore tuo interiore homicidi
 um: huc viuit homo et tu homicida pu
 nis. **Q**uid sis eni apud deū q̄rit: Nūqd
 nondū apparueris apud hoīes: Certe er
 go nouim⁹ et nosse debem⁹ et tenere: quia
 est os cordis: est ⁊ lingua cordis. Ip̄s os
 implet gaudio: in ip̄o ore intus oram⁹ de
 um q̄n labia clausa sunt: ⁊ patet cōsciētia.
 Silentū est et clamat pectus: sed auribus
 cui⁹? Nō hoīs sed dei. Securus ergo esto:
 ille audit qui miseretur. Et rursus q̄n ne
 mo hoīm audit: mala si pcedūt de ore tuo:
 noli esse securus: quia ille audit qui dam
 nat. Susanna audiebat ab iniustis iudici
 bus: tacebat et orabat: os ei⁹ nō audieba
 tur ab hoīb⁹: cor eius clamabat ad deū.
 Nūquid q̄ vox ei⁹ ore corpis nō pcessit:
 p̄pterea exaudiri non meruit? Exaudita ē
 illa q̄n orauit: nemo hoīm sciuit. Ergo fra
 tres quid habeam⁹ in ore interiore cogita
 te. Ibi videte ne quid mali dicatis intus:
 et nihil mali faciat⁹ foris. Nō p̄t enī fieri
 ab hoīe foris: nisi qd̄ dictū fuerit intus. Lu
 stodi os cordis a malo: ⁊ inocēs eris: In
 nocens erit lingua corpis tui: innocentes
 manus erunt: etiā pedes inocētes erūt:
 oculi innocentes erunt: aures innocentes
 ernut: omnia membra tua iusticie milita
 būt: q̄ impator iustus tenuit cor. **T**ūc
 dicent inter gentes: magnificauit
 dñs facere cū eis. **M**agnificauit
 dñs facere nobiscū: facti sumus
 iocundati. Videte fratres si modo sy
 on nō illud dicit inter gētes p totū orbē te
 rarū: Videte si nō ad ecclīaz currit. In to
 to orbe terrarū p̄ciū nostrū accipit: Amen
 respōdetur. Bicut ergo inter gētes hiero
 solymitani captiui: hierosolymitam redi
 turi: pegrini: suspirantes patrie sue. Quid
 dicūt: Magnificauit dñs facere nobiscū:
 facti sum⁹ iocūdati. Nūqd̄ ip̄i secū fecere
 rūt: Ip̄i male secū fecerūt: quia sub pecca
 to se vendiderūt. Redēptor venit: ⁊ bene
 cū illis fecit: Et magnificauit domin⁹ face
 cū eis: Magnificauit dñs facere nobiscū:
 facti sumus iocūdati. **C**onuerte do
 mine captiuitatē nostrā: sicut tor
 rens in austro. Quid sit hoc: attendat
 caritas vestra. Jam dixerat: Cū cōuerte
 rit dñs captiuitatē syon: quasi de p̄terito
 loquebat⁹: sed solet fieri vt de p̄terito lo
 quēs: futura p̄nūciat p̄pheta. Nam quasi
 de p̄terito loquebatur cum in alio psalmo
 diceret: Foderūt man⁹ meas et pedes me

os: dinūerauerunt omnia ossa mea. Non
 dixit: fossuri sūt: nō dixit dinūerabūt: non
 dixit diuidēt sibi vestimēta mea: non dixit
 sup vestimētū meū mittent sortem. Futu
 ra erāt et quasi facta cantabātur. Omnia
 enī que futura sunt: deo iā facta sunt. Hic
 ergo cū diceret: cum cōuernerit dñs capti
 uitatē syon: facti sum⁹ velut cōsolati: Tūc
 replet⁹ ē gaudio os nostrū: ⁊ lingua nostra
 exultatiōe. Quod vt oñderet se figura pre
 teriti futura cogitare: ait: Tūc dicent inter
 gentes. Bicut iam de futuro est. Magnifi
 cauit domin⁹ facere nobiscū: facti sumus
 iocūdati. Tūc cū cantaban⁹ futura erāt: ⁊
 nūc vidētur p̄fita: Ergo orat tāq̄ de futu
 ris: qui futura tanq̄ p̄terita p̄cinebat: con
 uerte dñe captiuitatē nostrā. Nondū erat
 ergo cōuersa captiuitas: q̄ nōdū redemp
 tor aduenerat. Ergo q̄n cātati sūt psalmi:
 quod orabatur tūc: iā factū est. Conuerte
 domine captiuitatē nostrā sicut torrens in
 austro. Sicut p̄uertit⁹ torrentes in austro:
 sic cōuerte captiuitatē nostrā: Querebat⁹
 quid sit: sed patebit modo adiuuāte dño:
 et vestris orationibus. Quodā loco dixit
 scriptura: cum p̄ciperet ⁊ moneret de opti
 bus nostris bonis. Ait enī: Sic glacies in
 sereno ita soluet⁹ pctā tua. Ergo pctā liga
 bant nos quō frigus ligat aquā ne currat.
 Et illigati frigore peccatorū gelauim⁹. Au
 ster aut calidus ventus est. Q̄n flat auster
 liquefcit glacies: et implent⁹ torrētes. Tor
 rētes aut dicūt flumina h̄yemalia. Mag
 no enī impetu repētinis aquis impleta cur
 rūt. Belaueram⁹ ergo in captiuitate: con
 stringebant nos pctā nostra: flauit auster
 spiritussanctus: dimissa sūt nobis peccata:
 soluti sumus a frigore iniquitatis: tāq̄ gla
 cies in sereno. soluuntur peccata nostra.
 Curram⁹ ad patriā q̄si torrētes in austro.
 Bui enī laborauimus: ⁊ laboramus etiā
 facientes bene. Nam ip̄a vita huāna quā
 ingressi sumus misera est laboribus: plena
 doloribus: piculis: erūnis: tēptationibus.
 Nolite seduci gaudio rerū humanarum:
 flenda in rebus huānis aduertite. Pote
 rat ridere prius puer q̄ nascit: Quare a fle
 tu incipit viuere: Ridere nōdū nouit: q̄re
 plorare iam nouit: Quia cepit ire in istam
 vitā. Sed si de illis captiuis est: hic flet et
 gemit: s; veniet gaudiū. Seq̄t enī. Qui
 semināt i lachrymis: in gaudio me
 tent. In ista vita que plēa est lachrymis
 seminem⁹: Quid seminabim⁹: Opera bo

Alia lra. Metantes

Alia lra. exultatione.

lite deficere. In lachrymis semiat: in gaudio metet. Quid enim freres mei: Ipse agricola qui pcedit cum aratro et portat semen: none aliquando frigidus est ventus: et imber deterreret: attendit celum: videt triste diem: tremat frigore: et tamen pcedit et seminat: Timet enim ne cum triste diez attedit: et expectat die letu: ne tempus traseat: et non inueniat quod metat. Nolite differre fratres mei: seminate in hyeme: seminate bona opa: et cum ploratis: quia qui seminat in lachrymis: in gaudio metent. Mittite semina sua: bona voluntatem et bona opa. **Euntes ibant et flebant: mittentes semina sua. Quare flebant: Quia inter miseros erat: et miser erat. Melius est frater mei: ut nullus sit miser: quam ut tu facias misericordias. Qui enim ut faciat misericordiam optat esse miseros: crudeliter habet misericordiam. Quod si medicus: ut exerceret artem suam: optaret esse multos egrotos: crudelis medicina esset. Melius est ut omnes sani sint: quam ut exerceat ars medici: Melius est ergo ut omnes beati regnent in illa patria: quam ut sint quibus impeditur misericordia. Tamen quod diu sunt quibus impeditur misericordia: non deficiamus in ista eterna mittere semina. Et si cum fletu seminamus: tamen cum gaudio metem. In illa enim resurrectione mortuorum recipiet quisque manipulos suos: id est fructum seminis: coronam gaudiorum et exultationis. Tunc erit triumphus letantium: et ipsi morti insultant: in qua gemebatur. Tunc dicet morti: Ubi est mors contentio tua: Ubi est mors acule tuus. Sed quare iam gaudent: Quia portant manipulos suos: Quia euntes ibant et flebant: mittentes semina sua. Quare mittentes semina sua: Quare autem hoc: Quia qui seminat in lachrymis in gaudio metent.**